
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày       tháng   7  năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các cá nhân 

có thành tích đột xuất, xuất sắc trong Hội thi Thể thao Dân tộc thiểu số  
toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 
          Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 
1390/TTr-SVHTT ngày 10/7/2023 và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình 
số 443/TTr-SNV ngày 12/7/2023. 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 04 huấn luyện viên và 
07 vận động viên (có Danh sách kèm theo), 

Đã có thành tích đột xuất, xuất sắc trong Hội thi Thể thao Dân tộc thiểu 
số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tổ chức tại tỉnh Gia Lai từ ngày 
17/6/2023 đến ngày 23/6/2023. 

Điều 2. Tiền thưởng thực hiện theo Quyết định số 28/2013/QĐ-UBND ngày 

15/8/2013 của UBND tỉnh ban hành Quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với 
huấn luyện viên, vận động viên thể thao thành tích cao trong thời gian tập trung tập 
luyện và thi đấu và chế độ tiền thưởng đối với huấn luyện viên, vận động viên thể 
thao của tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, 
Văn hóa và Thể thao và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.      

 

Nơi nhận:                                                                              CHỦ TỊCH       
- Như Điều 3;   
- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                              
- Lưu: VT, TĐKT, K2 (10b).   

 
                                                                                    

       Phạm Anh Tuấn   
 

 

2577 13



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày      tháng      năm 2023       

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
      

 

I. Huấn luyện viên: 

1. Ông Phan Tuấn Sơn, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa và Thể thao Bình Định đã có thành tích xuất sắc trong huấn luyện Đội Đẩy gậy, 
Kéo co tại Hội thi Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 
tại Gia Lai.  

2. Ông Nguyễn Bửu Chung, Giáo viên thể dục Trường THPT Chuyên Lê Quý 
Đôn đã có thành tích xuất sắc trong huấn luyện Đội Đẩy gậy, Kéo co tại Hội thi Thể 
thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại Gia Lai.  

3. Ông Võ Đình Hùng, Huấn luyện viên Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể 
thao đã có thành tích xuất sắc trong huấn luyện Đội Bắn nỏ tại Hội thi Thể thao các 
Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại Gia Lai. 

4. Ông Nguyễn Khắc Duy, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa -Thông tin - Thể 
thao huyện Tây Sơn đã có thành tích xuất sắc trong huấn luyện Đội Bắn ná tại Hội thi 
Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại Gia Lai. 

II. Vận động viên: 

1. Ông Đinh Rum, xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, vận động viên Đội Bắn nỏ, 
bắn ná, đạt 03 huy chương Vàng môn Bắn nỏ và Bắn ná tại Hội thi Thể thao các 
Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại Gia Lai. 

2. Ông Đinh Thưa, xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, vận động viên Đội Bắn nỏ, 
Bắn ná, đạt 02 huy chương Vàng môn Bắn nỏ, Bắn ná và 01 huy chương Bạc môn 
Bắn nỏ tại Hội thi Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 
tại Gia Lai. 

3. Ông Đinh Théo, xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, vận động viên Đội Bắn ná, 
Đẩy gậy, đạt 01 huy chương Vàng môn Bắn ná và 03 huy chương Đồng môn kéo 

co tại Hội thi Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại 
Gia Lai. 

4. Ông Đinh Diệp, xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, vận động viên Đội Đẩy gậy, 
Kéo co, đạt 01 huy chương Bạc môn Đẩy gậy và 03 huy chương Đồng môn Kéo co 
tại Hội thi Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại Gia Lai. 

5. Bà Đinh Thị Thống, Bí thư Chi bộ khu phố Klot Pot Thị trấn Vĩnh Thạnh, 
huyện Vĩnh Thạnh, vận động viên Đội Bắn nỏ, Kéo co đạt 01 huy chương Bạc 
môn Bắn nỏ và 02 huy chương Đồng môn Kéo co tại Hội thi Thể thao các Dân tộc 
thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại Gia Lai. 

6. Bà Đinh Thị Niên, xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, vận động viên Đội Bắn 

ná, Kéo co đạt 01 huy chương Bạc môn Bắn ná và 02 huy chương Đồng môn Kéo 

co tại Hội thi Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 tại 
Gia Lai. 



7. Bà Đinh Thị Gơi, xã Canh Liên, huyện Vân Canh, vận động viên Đội Đẩy 
gậy, Kéo co đạt 01 huy chương Bạc môn Đẩy gậy và 02 huy chương Đồng môn 
kéo co tại Hội thi Thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII năm 2023 
tại Gia Lai./. 

  

 

 

 

 

 

 


